令和４年７月

第 2 号

浅間小学校運営協議会

 ６月２４日に学校運営協議会が行われました。学校長から、令和 4 年度のグランドデザインをもとに

しながら、学校運営の基本方針について説明があり、参加委員から承認されました。なお、会議録（要

点記録）は、浅間小ホームページにて閲覧することができます。

１ 出席者

（１）委員（敬称略）松原 紀彦、髙𣘺 与人、伊藤 元之、押川 英仁、市原 美智恵、池田 幸子

（２）学校職員   泉澤 伸広（校長）、村松 昌彦（教頭）、池野 紀子（教務主任）

大石 文穂（ＣＳディレクター）

（３）教育委員会  齋藤 美苗（教育総務課 学校・地域連携担当課長）

鈴木 陽子（教育総務課 地域連携グループ 指導主事）

２ 学校運営の基本方針について

 ・自分のもっているよさや人との違

いを肯定的にとらえ、自信につな

げていきたいと考え、学校教育目

標を設定した。

  『一人一人に寄り添う 温かく積

極的な 生徒指導』を行っていく。

＜委員から＞

・進んであいさつをする子、授業を

しっかり聞ける子も多く、合言葉

「やさしさいっぱい・やる気いっ

ぱい・元気いっぱい」にマッチし

た姿だと感じた。本年度も引き続

き、目標に沿った指導を期待する。

・本校の学校教育目標は、子供たち

の人間づくりには理想的なものだと思う。

３ 浅間つばめ応援団の活動について

    活動前の打合せから終了後の反省までの一連の流れに沿って、学校支援活動の充実を図ってい

きます。持続可能な組織としてシステム作りを進めていきます。

浅間小学校運営協議会（Tel:４４１－１７０６）

浅間小の子供の課題

・他人と比較してしまう。

・まわりと同調してしまう。

・自分を否定してしまう。

具体的な支援

・子供のよさを伝える。

・実態に応じ目標を設定する。

・できた喜びを次につなげる。

コミュニティ・スクールだより